
01 - GASTOS DE ADMINISTRACION 
MUNICIPAL

290,527.17 1,188,081.49 1,188,081.49 1,188,081.49 2,279,938.72 0.00 0.005,683,160.88 0.00 5,683,160.88

00 - SIN SUB-PROGRAMA 290,527.17 1,188,081.49 1,188,081.49 1,188,081.49 2,279,938.72 0.00 0.005,683,160.88 0.00 5,683,160.88

000 - SIN PROYECTO 290,527.17 1,188,081.49 1,188,081.49 1,188,081.49 2,279,938.72 0.00 0.005,683,160.88 0.00 5,683,160.88

001 - CORPORRACION 
MUNICIPAL

73,500.00 132,300.00 132,300.00 132,300.00 578,320.00 0.00 0.001,331,075.00 0.00 1,331,075.00

000 - SIN OBRA 73,500.00 132,300.00 132,300.00 132,300.00 578,320.00 0.00 0.001,331,075.00 0.00 1,331,075.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,331,075.00 0.00 1,331,075.00 73,500.00 132,300.00 132,300.00 132,300.00 578,320.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 308,700.00 0.00 308,700.00 73,500.00 80,850.00 80,850.00 80,850.00 0.00 22,540.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 308,700.00 0.00 308,700.00 0.00 51,450.00 51,450.00 51,450.00 0.00 143,080.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 51,450.00 0.00 51,450.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,450.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 50,225.00 0.00 50,225.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 612,000.00 0.00 612,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 361,250.00 0.00 0.00

002 - SECRETARIA 
MUNICIPAL

25,200.00 63,000.00 63,000.00 63,000.00 25,200.00 0.00 0.00181,140.00 0.00 181,140.00

000 - SIN OBRA 25,200.00 63,000.00 63,000.00 63,000.00 25,200.00 0.00 0.00181,140.00 0.00 181,140.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

181,140.00 0.00 181,140.00 25,200.00 63,000.00 63,000.00 63,000.00 25,200.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 75,600.00 0.00 75,600.00 12,600.00 50,400.00 50,400.00 50,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 75,600.00 0.00 75,600.00 12,600.00 12,600.00 12,600.00 12,600.00 0.00 12,600.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 12,600.00 0.00 12,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,600.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,300.00 0.00 12,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 5,040.00 0.00 5,040.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - GERENCIA 
ADMINISTRATIVA

0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00405,000.00 0.00 405,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00405,000.00 0.00 405,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

405,000.00 0.00 405,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

004 - TESORERIA 
MUNICIPAL

0.00 406,871.72 406,871.72 406,871.72 927,414.35 0.00 0.001,565,620.77 0.00 1,565,620.77

000 - SIN OBRA 0.00 406,871.72 406,871.72 406,871.72 927,414.35 0.00 0.001,565,620.77 0.00 1,565,620.77

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

261,140.00 0.00 261,140.00 0.00 87,979.00 87,979.00 87,979.00 88,514.12 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 75,600.00 0.00 75,600.00 0.00 25,200.00 25,200.00 25,200.00 0.00 25,200.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 75,600.00 0.00 75,600.00 0.00 25,200.00 25,200.00 25,200.00 0.00 12,600.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 12,600.00 0.00 12,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,600.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,300.00 0.00 12,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 5,040.00 0.00 5,040.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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12200 11-001-01 10 1 Jornales 75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,350.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 17,579.00 17,579.00 17,579.00 0.00 321.00 0.00 0.00

14300 11-001-01 10 1 Gastos de 
Representación en el 
País

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

16200 15-013-01 10 1 Compensaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,443.12 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

927,800.49 0.00 927,800.49 0.00 183,967.22 183,967.22 183,967.22 366,048.84 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 33,263.37 33,263.37 33,263.37 0.00 24,741.77 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,925.74 0.00 0.00

22220 11-001-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

0.00 0.00 0.00 0.00 10,900.00 10,900.00 10,900.00 0.00 40,045.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 2,800.00 2,800.00 2,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 4,810.00 4,810.00 4,810.00 0.00 3,115.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

16,800.46 0.00 16,800.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,789.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

24710 11-001-01 10 1 Servicios De 
Consultoría De 
Gestión Administrativa 
Y Financiera

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 2,415.00 2,415.00 2,415.00 0.00 23,364.05 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 17,178.85 17,178.85 17,178.85 0.00 12,081.15 0.00 0.00

25610 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 0.00 30,200.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 36,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 3,600.00 3,600.00 3,600.00 0.00 30,580.00 0.00 0.00

27210 11-001-01 10 1 Tasas 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,582.10 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

78,291.07 0.00 78,291.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

41,708.96 0.00 41,708.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 625.03 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

376,680.28 0.00 376,680.28 0.00 134,925.50 134,925.50 134,925.50 472,851.39 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 3,126.00 3,126.00 3,126.00 0.00 28,636.95 0.00 0.00
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32310 11-001-01 10 1 Prendas de Vestir 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 10,396.00 10,396.00 10,396.00 0.00 39,604.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,207.83 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68,615.74 0.00 0.00

35500 11-001-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,330.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 81,650.00 81,650.00 81,650.00 0.00 65,707.00 0.00 0.00

35800 11-001-01 10 1 Productos de Material 
Plástico

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

35910 11-001-01 10 1 Productos Explosivos 
y de Pirotecnia

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

36100 11-001-01 10 1 Productos Ferrosos 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

36930 11-001-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 39,753.50 39,753.50 39,753.50 0.00 7,656.50 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

39300 11-001-01 10 1 Útiles y Materiales 
Eléctricos

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,093.37 0.00 0.00

39600 11-001-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

21,680.28 0.00 21,680.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - AUDITORIA 
INTERNA

25,200.00 63,000.00 63,000.00 63,000.00 30,240.00 0.00 0.00181,140.00 0.00 181,140.00

000 - SIN OBRA 25,200.00 63,000.00 63,000.00 63,000.00 30,240.00 0.00 0.00181,140.00 0.00 181,140.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

181,140.00 0.00 181,140.00 25,200.00 63,000.00 63,000.00 63,000.00 30,240.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 75,600.00 0.00 75,600.00 12,600.00 37,800.00 37,800.00 37,800.00 0.00 12,600.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 75,600.00 0.00 75,600.00 12,600.00 25,200.00 25,200.00 25,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 12,600.00 0.00 12,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,600.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,300.00 0.00 12,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 5,040.00 0.00 5,040.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,040.00 0.00 0.00

006 - DEPARTAMENTO DE 
CONTABILIDAD

12,600.00 37,800.00 37,800.00 37,800.00 55,440.00 0.00 0.00181,140.00 0.00 181,140.00

000 - SIN OBRA 12,600.00 37,800.00 37,800.00 37,800.00 55,440.00 0.00 0.00181,140.00 0.00 181,140.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

181,140.00 0.00 181,140.00 12,600.00 37,800.00 37,800.00 37,800.00 55,440.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 75,600.00 0.00 75,600.00 12,600.00 37,800.00 37,800.00 37,800.00 0.00 25,200.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 75,600.00 0.00 75,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,600.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 12,600.00 0.00 12,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,600.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,300.00 0.00 12,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 5,040.00 0.00 5,040.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,040.00 0.00 0.00

007 - DEPARTAMENTO DE 
PRESUPUESTO

25,200.00 75,600.00 75,600.00 75,600.00 25,200.00 0.00 0.00181,140.00 0.00 181,140.00

000 - SIN OBRA 25,200.00 75,600.00 75,600.00 75,600.00 25,200.00 0.00 0.00181,140.00 0.00 181,140.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: YESTER.RIVERA

08:53 a.m.
Pagina: 3 de 33
Hora  :
Emisión:  14/10/2024

NUEVO CELILAC, SANTA BARBARA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2024

Todos los Tipos.

1/9/2024 al 30/9/2024Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2024 30/9/2024 14/10/2024al2024al

Del: 1/9/2024 Al: 30/9/2024

14/10/2024 08:53:39 a.m. 3



10000  SERVICIOS 
PERSONALES

181,140.00 0.00 181,140.00 25,200.00 75,600.00 75,600.00 75,600.00 25,200.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 75,600.00 0.00 75,600.00 25,200.00 37,800.00 37,800.00 37,800.00 0.00 12,600.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 75,600.00 0.00 75,600.00 0.00 37,800.00 37,800.00 37,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 12,600.00 0.00 12,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,600.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,300.00 0.00 12,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 5,040.00 0.00 5,040.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

008 - DEPARTAMENTO DE 
CATASTRO

23,028.26 92,113.04 92,113.04 92,113.04 69,084.83 0.00 0.00330,291.09 0.00 330,291.09

000 - SIN OBRA 23,028.26 92,113.04 92,113.04 92,113.04 69,084.83 0.00 0.00330,291.09 0.00 330,291.09

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

330,291.09 0.00 330,291.09 23,028.26 92,113.04 92,113.04 92,113.04 69,084.83 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 138,169.58 0.00 138,169.58 23,028.26 80,598.91 80,598.91 80,598.91 0.00 46,056.54 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 138,169.58 0.00 138,169.58 0.00 11,514.13 11,514.13 11,514.13 0.00 0.02 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 23,028.26 0.00 23,028.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,028.26 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 22,479.97 0.00 22,479.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 8,443.70 0.00 8,443.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.00

009 -  ADMINISTRACION 
Y CONTROL 
TRIBUTARIO

0.00 34,542.39 34,542.39 34,542.39 205,335.33 0.00 0.00320,202.49 0.00 320,202.49

000 - SIN OBRA 0.00 34,542.39 34,542.39 34,542.39 205,335.33 0.00 0.00320,202.49 0.00 320,202.49

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

320,202.49 0.00 320,202.49 0.00 34,542.39 34,542.39 34,542.39 205,335.33 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 138,169.57 0.00 138,169.57 0.00 11,514.13 11,514.13 11,514.13 0.00 92,113.05 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 138,169.57 0.00 138,169.57 0.00 23,028.26 23,028.26 23,028.26 0.00 80,598.92 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 23,028.26 0.00 23,028.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,028.26 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 16,997.05 0.00 16,997.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,757.06 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 3,838.04 0.00 3,838.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,838.04 0.00 0.00

010 - DIRECION DE 
JUSTICIA MUNICIPAL

11,514.13 46,056.52 46,056.52 46,056.52 34,542.41 0.00 0.00165,529.35 0.00 165,529.35

000 - SIN OBRA 11,514.13 46,056.52 46,056.52 46,056.52 34,542.41 0.00 0.00165,529.35 0.00 165,529.35

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

165,529.35 0.00 165,529.35 11,514.13 46,056.52 46,056.52 46,056.52 34,542.41 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 69,084.79 0.00 69,084.79 11,514.13 34,542.39 34,542.39 34,542.39 0.00 11,514.14 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 69,084.79 0.00 69,084.79 0.00 11,514.13 11,514.13 11,514.13 0.00 11,514.14 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 11,514.13 0.00 11,514.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,514.13 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,239.99 0.00 11,239.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 4,605.65 0.00 4,605.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

011 - UNIDAD DE MEDIO 
AMBIENTE

23,028.26 57,570.65 57,570.65 57,570.65 23,028.28 0.00 0.00165,529.35 0.00 165,529.35

000 - SIN OBRA 23,028.26 57,570.65 57,570.65 57,570.65 23,028.28 0.00 0.00165,529.35 0.00 165,529.35

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

165,529.35 0.00 165,529.35 23,028.26 57,570.65 57,570.65 57,570.65 23,028.28 0.00 0.00
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11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 69,084.79 0.00 69,084.79 23,028.26 46,056.52 46,056.52 46,056.52 0.00 11,514.14 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 69,084.79 0.00 69,084.79 0.00 11,514.13 11,514.13 11,514.13 0.00 0.01 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 11,514.13 0.00 11,514.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,514.13 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,239.99 0.00 11,239.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 4,605.65 0.00 4,605.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

012 - DESARROLLO 
COMUNITARIO

48,228.26 60,828.26 60,828.26 60,828.26 21,143.48 0.00 0.00180,300.00 0.00 180,300.00

000 - SIN OBRA 48,228.26 60,828.26 60,828.26 60,828.26 21,143.48 0.00 0.00180,300.00 0.00 180,300.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

180,300.00 0.00 180,300.00 48,228.26 60,828.26 60,828.26 60,828.26 21,143.48 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 75,600.00 0.00 75,600.00 36,714.13 49,314.13 49,314.13 49,314.13 0.00 1,085.87 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 75,600.00 0.00 75,600.00 11,514.13 11,514.13 11,514.13 11,514.13 0.00 3,257.61 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 12,600.00 0.00 12,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,600.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,300.00 0.00 12,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 4,200.00 0.00 4,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,200.00 0.00 0.00

013 - OFICIAL DE 
ACCESO A LA 
INFORMACION 
PUBLICA Y LA 
OFICINA DE LA 
MUJER

23,028.26 46,056.52 46,056.52 46,056.52 38,380.45 0.00 0.00164,761.74 0.00 164,761.74

000 - SIN OBRA 23,028.26 46,056.52 46,056.52 46,056.52 38,380.45 0.00 0.00164,761.74 0.00 164,761.74

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

164,761.74 0.00 164,761.74 23,028.26 46,056.52 46,056.52 46,056.52 38,380.45 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 69,084.79 0.00 69,084.79 23,028.26 46,056.52 46,056.52 46,056.52 0.00 23,028.27 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 69,084.79 0.00 69,084.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 11,514.13 0.00 11,514.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,514.13 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,239.99 0.00 11,239.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 3,838.04 0.00 3,838.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,838.04 0.00 0.00

014 - DESARROLLO 
ECONOMICO LOCAL

0.00 72,342.39 72,342.39 72,342.39 31,284.80 0.00 0.00164,761.74 0.00 164,761.74

000 - SIN OBRA 0.00 72,342.39 72,342.39 72,342.39 31,284.80 0.00 0.00164,761.74 0.00 164,761.74

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

164,761.74 0.00 164,761.74 0.00 72,342.39 72,342.39 72,342.39 31,284.80 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 69,084.79 0.00 69,084.79 0.00 48,228.26 48,228.26 48,228.26 0.00 9,342.40 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 69,084.79 0.00 69,084.79 0.00 24,114.13 24,114.13 24,114.13 0.00 10,428.27 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 11,514.13 0.00 11,514.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,514.13 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,239.99 0.00 11,239.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 3,838.04 0.00 3,838.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

015 - MOTORISTA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 80,324.79 0.00 0.00165,529.35 0.00 165,529.35

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 80,324.79 0.00 0.00165,529.35 0.00 165,529.35
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

165,529.35 0.00 165,529.35 0.00 0.00 0.00 0.00 80,324.79 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 69,084.79 0.00 69,084.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,542.40 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 69,084.79 0.00 69,084.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,028.27 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 11,514.13 0.00 11,514.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,514.13 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,239.99 0.00 11,239.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,239.99 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 4,605.65 0.00 4,605.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

016 - REAJUSTE DEL 
SALARIO MINIMO 
2024

0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

11 - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO

0.00 1,226,459.73 1,226,459.73 1,226,459.73 6,256,383.45 0.00 0.006,340,612.10 0.00 6,340,612.10

00 - SECTOR DE SALUD 0.00 13,900.00 13,900.00 13,900.00 803,900.37 0.00 0.00924,054.92 0.00 924,054.92

000 - SIN PROYECTO 0.00 13,900.00 13,900.00 13,900.00 403,900.37 0.00 0.00672,000.00 0.00 672,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
Y SUBSIDIOS AL 
SECTOR DE SALUD

0.00 13,900.00 13,900.00 13,900.00 403,900.37 0.00 0.00672,000.00 0.00 672,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 13,900.00 13,900.00 13,900.00 403,900.37 0.00 0.00672,000.00 0.00 672,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

672,000.00 0.00 672,000.00 0.00 13,900.00 13,900.00 13,900.00 403,900.37 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

672,000.00 0.00 672,000.00 0.00 13,900.00 13,900.00 13,900.00 0.00 389,319.86 0.00 0.00

55110 22-167-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,580.51 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION DE 
BODEGA EN EL CENTRO 
DE SALUD DE CRUSITAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00252,054.92 0.00 252,054.92

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00252,054.92 0.00 252,054.92

001 - 
CONSTRUCCION 
DE BODEGA EN EL 
CENTRO DE 
SALUD DE 
CRUSITAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00252,054.92 0.00 252,054.92

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

252,054.92 0.00 252,054.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

252,054.92 0.00 252,054.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - CONTRAPARTIDA 
PARA LA 
CONSTRUCCION DEL 
CENTRO DE SALUD EN EL 
CASCO URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONTRAPARTIDA 
PARA LA 
CONSTRUCCION 
DEL CENTRO DE 
SALUD EN EL 
CASCO URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

02 - SECTOR EDUCACION 0.00 918,705.73 918,705.73 918,705.73 1,716,920.04 0.00 0.002,525,750.12 0.00 2,525,750.12

000 - SIN PROYECTO 0.00 35,709.00 35,709.00 35,709.00 120,363.94 0.00 0.001,425,750.12 0.00 1,425,750.12

001 - TRANSFERENCIAS 
Y SUBSIDIOS AL 
SECTOR DE 
EDUCACION 

0.00 35,709.00 35,709.00 35,709.00 23,063.94 0.00 0.00825,750.12 0.00 825,750.12

000 - SIN OBRA 0.00 35,709.00 35,709.00 35,709.00 23,063.94 0.00 0.00825,750.12 0.00 825,750.12

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

825,750.12 0.00 825,750.12 0.00 35,709.00 35,709.00 35,709.00 23,063.94 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

825,750.12 0.00 825,750.12 0.00 35,709.00 35,709.00 35,709.00 0.00 23,063.94 0.00 0.00

002 - BECAS DE 
TRANSPORTE

0.00 0.00 0.00 0.00 97,300.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 97,300.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 97,300.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 97,300.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION DE 
AULA DE CLASES EN LA 
COMUNIDAD DEL CONAL

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00
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000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE AULA DE 
CLASES EN LA 
COMUNIDAD DEL 
CONAL

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 
AULA DE CLASES EN LA 
COMUNIDAD DE LA 
FINCA

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE AULA DE 
CLASES EN LA 
COMUNIDAD DE 
LA FINCA

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCION DE 
TECHO DE AUDITORIO 
EN EL CENTRO BASICO 
DE VALLE DE LA CRUZ

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE TECHO DE 
AUDITORIO EN EL 
CENTRO BASICO 
DE VALLE DE LA 
CRUZ

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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004 - CONSTRUCCION DEL 
KINDER DE LA 
COMUNIDAD DEL 
CIMARRON

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DEL KINDER DE 
LA COMUNIDAD 
DEL CIMARRON

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

005 - CONSTRUCCION DE LA 
SERCA PERIMETRAL DEL 
KINDER DEL CASCO 
URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE LA SERCA 
PERIMETRAL DEL 
KINDER DEL 
CASCO URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

006 - CONSTRUCCIÓN DE 
AULA BASICA, MODULO 
SANITARIO FOSA 
SÉPTICA Y POZO DE 
ABSORCIÓN DE LA 
COMUNIDAD DE VALLE 
DE LA CRUZ.

0.00 323,601.22 323,601.22 323,601.22 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 323,601.22 323,601.22 323,601.22 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE AULA BASICA, 
MODULO 
SANITARIO FOSA 
SÉPTICA Y POZO 
DE ABSORCIÓN 
DE LA 
COMUNIDAD DE 
VALLE DE LA 
CRUZ.

0.00 323,601.22 323,601.22 323,601.22 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 323,601.22 323,601.22 323,601.22 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 132,517.06 132,517.06 132,517.06 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-011-09 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 191,084.16 191,084.16 191,084.16 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - CONSTRUCCIÓN DE 
AULA BÁSICA ESCUELA 
ROBERTO LÓPEZ 
TINOCO DE LA 
COMUNIDAD DE CEIBITA 
YAMALA

0.00 0.00 0.00 0.00 192,163.11 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 192,163.11 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE AULA BÁSICA 
ESCUELA 
ROBERTO LÓPEZ 
TINOCO DE LA 
COMUNIDAD DE 
CEIBITA YAMALA

0.00 0.00 0.00 0.00 192,163.11 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 192,163.11 0.00 0.00

47110 11-011-09 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 192,163.11 0.00 0.00

008 - MODULO SANITARIO 
CON TANQUE DE 
ALMACENAMIENTO DE 
AGUA Y REPARACIONES 
VARIAS EN LA ESCUELA 
RENE PINEDA MEJIA, DE 
LA COMUNIDAD DE LA 
HACIENDITA

0.00 245,437.14 245,437.14 245,437.14 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 245,437.14 245,437.14 245,437.14 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - MODULO 
SANITARIO CON 
TANQUE DE 
ALMACENAMIENT
O DE AGUA Y 
REPARACIONES 
VARIAS EN LA 
ESCUELA RENE 
PINEDA MEJIA, 
DE LA 
COMUNIDAD DE 
LA HACIENDITA

0.00 245,437.14 245,437.14 245,437.14 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 245,437.14 245,437.14 245,437.14 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 59,607.17 59,607.17 59,607.17 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-011-09 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 185,829.97 185,829.97 185,829.97 0.00 0.00 0.00 0.00

009 - CONSTRUCCIÓN DE UN 
AULA DE CLASE, 
ESCUELA DIEGO REYES 
DE LA COMUNIDAD DE 
SAN ANTONIO DEL 
MONTE

0.00 313,958.37 313,958.37 313,958.37 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 313,958.37 313,958.37 313,958.37 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE UN AULA DE 
CLASE, ESCUELA 
DIEGO REYES DE 
LA COMUNIDAD 
DE SAN ANTONIO 
DEL MONTE

0.00 313,958.37 313,958.37 313,958.37 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 313,958.37 313,958.37 313,958.37 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 157,875.77 157,875.77 157,875.77 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-011-09 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 156,082.60 156,082.60 156,082.60 0.00 0.00 0.00 0.00
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010 - MODULO SANITARIO  
Y TANQUE DE 
ALMACENAMIENTO DE 
AGUA EN EL JARDIN DE 
NIÑOS ADOLFO 
FLORENTINO PINEDA, 
DE LA COMUNIDAD DE 
NUEVO JALAPA

0.00 0.00 0.00 0.00 54,392.99 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 54,392.99 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - MODULO 
SANITARIO  Y 
TANQUE DE 
ALMACENAMIENT
O DE AGUA EN EL 
JARDIN DE 
NIÑOS ADOLFO 
FLORENTINO 
PINEDA, DE LA 
COMUNIDAD DE 
NUEVO JALAPA

0.00 0.00 0.00 0.00 54,392.99 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54,392.99 0.00 0.00

47110 11-011-09 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54,392.99 0.00 0.00

03 - SECTOR AGUA Y 
SANEAMIENTO

0.00 201,824.64 201,824.64 201,824.64 3,419,545.51 0.00 0.001,333,010.97 0.00 1,333,010.97

001 - MANTENIMIENTO DE 
PLANTA DE 
TRATAMIENTO DE 
AGUAS NEGRAS DE 
NUEVA JALAPA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - MANTENIMIENTO 
DE PLANTA DE 
TRATAMIENTO DE 
AGUAS NEGRAS DE 
NUEVA JALAPA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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002 - MANTENIMIENTO DE 
PLANTA DE 
TRATAMIENTO DE 
AGUAS NEGRAS CASCO 
URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - MANTENIMIENTO 
DE PLANTA DE 
TRATAMIENTO DE 
AGUAS NEGRAS 
CASCO URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCION DE LA 
SEGUNDA ETAPA DE LA 
PLANTA 
POTABILIZADORA DE 
AGUA 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00682,073.23 0.00 682,073.23

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00682,073.23 0.00 682,073.23

001 - 
CONSTRUCCION 
DE LA SEGUNDA 
ETAPA DE LA 
PLANTA 
POTABILIZADORA 
DE AGUA 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00682,073.23 0.00 682,073.23

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

682,073.23 0.00 682,073.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

682,073.23 0.00 682,073.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCION DE 
TANQUE DE 
ALMACENAMIENTO DE 
AGUA EN LA 
COMUNIDAD LA 
HACIENDITA

0.00 0.00 0.00 0.00 150,937.74 0.00 0.00100,937.74 0.00 100,937.74

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 150,937.74 0.00 0.00100,937.74 0.00 100,937.74
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001 - 
CONSTRUCCION 
DE TANQUE DE 
ALMACENAMIENT
O DE AGUA EN LA 
COMUNIDAD LA 
HACIENDITA

0.00 0.00 0.00 0.00 150,937.74 0.00 0.00100,937.74 0.00 100,937.74

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,937.74 0.00 100,937.74 0.00 0.00 0.00 0.00 150,937.74 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,937.74 0.00 100,937.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,937.74 0.00 0.00

005 - RESTAURACION DEL 
PROYECTO DE AGUA DE 
LA COMUNIDAD DE 
NUEVA JALAPA

0.00 0.00 0.00 0.00 213,505.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 213,505.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - RESTAURACION 
DEL PROYECTO 
DE AGUA DE LA 
COMUNIDAD DE 
NUEVA JALAPA

0.00 0.00 0.00 0.00 213,505.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 213,505.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 213,505.00 0.00 0.00

006 - CONSTRUCCION 
PLANTA 
POTABILIZADORA AGUA 
CASCO URBANO

0.00 169,194.64 169,194.64 169,194.64 2,100,102.77 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 169,194.64 169,194.64 169,194.64 2,100,102.77 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
PLANTA 
POTABILIZADORA 
AGUA CASCO 
URBANO

0.00 169,194.64 169,194.64 169,194.64 2,100,102.77 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 169,194.64 169,194.64 169,194.64 2,100,102.77 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 169,194.64 169,194.64 169,194.64 0.00 2,100,102.77 0.00 0.00
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007 - MEJORAMIENTO DEL 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE DE LA 
COMUNIDAD DEL 
CAPULIN

0.00 32,630.00 32,630.00 32,630.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 32,630.00 32,630.00 32,630.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DEL SISTEMA DE 
AGUA POTABLE 
DE LA 
COMUNIDAD DEL 
CAPULIN

0.00 32,630.00 32,630.00 32,630.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 32,630.00 32,630.00 32,630.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 32,630.00 32,630.00 32,630.00 0.00 0.00 0.00 0.00

008 - PERFORACION DE 
POSO PARA 
ABASTECIMIENTO DE 
AGUA POTABLE EN LA 
COMUNIDAD DE VALLE 
DE LA CRUZ

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - PERFORACION 
DE POSO PARA 
ABASTECIMIENTO 
DE AGUA 
POTABLE EN LA 
COMUNIDAD DE 
VALLE DE LA 
CRUZ

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

009 - ESTUDIO 
TOPOGRAFICO DEL 
ALCANTARILLADO DE LA 
COMUNIDAD DEL VALLE 
DE LA CRUZ

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - ESTUDIO 
TOPOGRAFICO DEL 
ALCANTARILLADO DE 
LA COMUNIDAD DEL 
VALLE DE LA CRUZ

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

24200 11-001-01 20 5 Estudios, 
Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

04 - SECTOR VIVIENDA 0.00 44,529.36 44,529.36 44,529.36 3,267.05 0.00 0.00756,948.50 0.00 756,948.50

001 - CONSTRUCCION DE 4 
VIVIENDAS EN LA 
COMUNIDAD DE LOS 
VADITOS

0.00 25,908.23 25,908.23 25,908.23 0.00 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 25,908.23 25,908.23 25,908.23 0.00 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE 4 VIVIENDAS 
EN LA 
COMUNIDAD DE 
LOS VADITOS

0.00 25,908.23 25,908.23 25,908.23 0.00 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

280,000.00 0.00 280,000.00 0.00 25,908.23 25,908.23 25,908.23 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,691.77 0.00 200,691.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

79,308.23 0.00 79,308.23 0.00 25,908.23 25,908.23 25,908.23 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS EN LA 
COMUNIDAD DE TIERRA 
BLANCA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE VIVIENDAS EN 
LA COMUNIDAD 
DE TIERRA 
BLANCA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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003 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS EN LA 
COMUNIDAD DE AGUA 
BUENA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE VIVIENDAS EN 
LA COMUNIDAD 
DE AGUA BUENA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS EN LA 
COMUNIDAD DE VALLE 
DE LA CRUZ

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE VIVIENDAS EN 
LA COMUNIDAD 
DE VALLE DE LA 
CRUZ

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS EN LA 
COMUNIDAD DE SAN 
NICOLACITO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE VIVIENDAS EN 
LA COMUNIDAD 
DE SAN 
NICOLACITO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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006 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS EN LA 
COMUNIDAD DE 
CRUSITAS

0.00 7,621.13 7,621.13 7,621.13 0.00 0.00 0.0076,948.50 0.00 76,948.50

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 7,621.13 7,621.13 7,621.13 0.00 0.00 0.0076,948.50 0.00 76,948.50

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE VIVIENDAS EN 
LA COMUNIDAD 
DE CRUSITAS

0.00 7,621.13 7,621.13 7,621.13 0.00 0.00 0.0076,948.50 0.00 76,948.50

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

76,948.50 0.00 76,948.50 0.00 7,621.13 7,621.13 7,621.13 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

76,948.50 0.00 76,948.50 0.00 7,621.13 7,621.13 7,621.13 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS EN LA 
COMUNIDAD DE EL 
CAPULIN

0.00 0.00 0.00 0.00 1,901.06 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,901.06 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE VIVIENDAS EN 
LA COMUNIDAD 
DE EL CAPULIN

0.00 0.00 0.00 0.00 1,901.06 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,901.06 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,901.06 0.00 0.00

008 - REPARACION DE 
VIVIENDAS EN TODAS 
LAS COMUNIDADES DEL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 1,365.99 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,365.99 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - REPARACION 
DE VIVIENDAS EN 
TODAS LAS 
COMUNIDADES 
DEL MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 1,365.99 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,365.99 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,365.99 0.00 0.00
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009 - REPARACION Y/O 
CONSTRUCCION DE 
PILAS Y LETRINAS

0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - REPARACION 
Y/O 
CONSTRUCCION 
DE PILAS Y 
LETRINAS

0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 - SECTOR 
NIÑEZ ,ADOLECENCIA Y 
JUVENTUD

0.00 47,500.00 47,500.00 47,500.00 2,185.98 0.00 0.00184,810.98 0.00 184,810.98

000 - SIN PROYECTO 0.00 47,500.00 47,500.00 47,500.00 2,185.98 0.00 0.00184,810.98 0.00 184,810.98

001 - CELEBRACION DEL 
DIA DEL NIÑO

0.00 47,500.00 47,500.00 47,500.00 2,185.98 0.00 0.00184,810.98 0.00 184,810.98

000 - SIN OBRA 0.00 47,500.00 47,500.00 47,500.00 2,185.98 0.00 0.00184,810.98 0.00 184,810.98

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

184,810.98 0.00 184,810.98 0.00 47,500.00 47,500.00 47,500.00 2,185.98 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

184,810.98 0.00 184,810.98 0.00 47,500.00 47,500.00 47,500.00 0.00 2,185.98 0.00 0.00

06 - SECTOR ELECTRIFICACION 0.00 0.00 0.00 0.00 310,564.50 0.00 0.00616,036.61 0.00 616,036.61

001 - AMPLIACION 
ELECTRICA EN LA 
COMUNIDAD DE LAS 
CRUSITAS

0.00 0.00 0.00 0.00 791.99 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 791.99 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - AMPLIACION 
ELECTRICA EN LA 
COMUNIDAD DE 
LAS CRUSITAS

0.00 0.00 0.00 0.00 791.99 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 791.99 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 791.99 0.00 0.00

002 - AMPLIACION 
ELECTRICA EN LA 
COMUNIDAD DE NUEVA 
JALAPA

0.00 0.00 0.00 0.00 153,333.50 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 153,333.50 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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001 - AMPLIACION 
ELECTRICA EN LA 
COMUNIDAD DE 
NUEVA JALAPA

0.00 0.00 0.00 0.00 153,333.50 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 153,333.50 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 153,333.50 0.00 0.00

003 - AMPLIACION 
ELECTRICA EN LA 
COMUNIDAD DEL VALLE 
DE LA CRUZ

0.00 0.00 0.00 0.00 156,439.01 0.00 0.00216,036.61 0.00 216,036.61

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 156,439.01 0.00 0.00216,036.61 0.00 216,036.61

001 - AMPLIACION 
ELECTRICA EN LA 
COMUNIDAD DEL 
VALLE DE LA 
CRUZ

0.00 0.00 0.00 0.00 156,439.01 0.00 0.00216,036.61 0.00 216,036.61

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

216,036.61 0.00 216,036.61 0.00 0.00 0.00 0.00 156,439.01 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

216,036.61 0.00 216,036.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 156,439.01 0.00 0.00

12 - 5% ATENCION A LA MUJER 0.00 88,500.00 88,500.00 88,500.00 617,824.56 0.00 0.00880,052.30 0.00 880,052.30

00 - SIN SUB-PROGRAMA 0.00 88,500.00 88,500.00 88,500.00 617,824.56 0.00 0.00880,052.30 0.00 880,052.30

000 - SIN PROYECTO 0.00 88,500.00 88,500.00 88,500.00 617,824.56 0.00 0.00880,052.30 0.00 880,052.30

001 - CAPACITACION EN 
DERECHOS HUMANOS 
Y GENERO A LAS 
MUJERE(EJE DE 
PREVENCION DE 
VIOLENCIA)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,901.10 0.00 0.00176,010.46 0.00 176,010.46

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,901.10 0.00 0.00176,010.46 0.00 176,010.46

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

176,010.46 0.00 176,010.46 0.00 0.00 0.00 0.00 1,901.10 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

176,010.46 0.00 176,010.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,901.10 0.00 0.00

002 -  
FORTALECIMIENTO A 
LAS INICIATIVAS DE 
LAS MUJERES PARA 
PROMOVER LA 
ECONOMIA (EJE DE 
ECONOMIA)

0.00 47,300.00 47,300.00 47,300.00 231,331.63 0.00 0.00264,015.69 0.00 264,015.69
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000 - SIN OBRA 0.00 47,300.00 47,300.00 47,300.00 231,331.63 0.00 0.00264,015.69 0.00 264,015.69

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

264,015.69 0.00 264,015.69 0.00 47,300.00 47,300.00 47,300.00 231,331.63 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

264,015.69 0.00 264,015.69 0.00 47,300.00 47,300.00 47,300.00 0.00 231,331.63 0.00 0.00

003 - FOMENTAR EL 
EMPODERAMIENTO 
DE LAS MUJERES EN 
LAS ESFERAS 
SOCIALES, 
ECONOMICAS Y 
POLITICAS(EJE DE 
PARTICIPACION 
SOCIAL Y POLITICA)

0.00 0.00 0.00 0.00 159.79 0.00 0.0088,005.23 0.00 88,005.23

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 159.79 0.00 0.0088,005.23 0.00 88,005.23

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

88,005.23 0.00 88,005.23 0.00 0.00 0.00 0.00 159.79 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

88,005.23 0.00 88,005.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 159.79 0.00 0.00

004 - BRINDAR 
ATENCION DIRECTA 
A LA SALUD 
INTEGRAL DE LA 
MUJER

0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 227,519.46 0.00 0.00176,010.46 0.00 176,010.46

000 - SIN OBRA 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 227,519.46 0.00 0.00176,010.46 0.00 176,010.46

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

176,010.46 0.00 176,010.46 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 227,519.46 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

176,010.46 0.00 176,010.46 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 0.00 227,519.46 0.00 0.00

005 - PROMOVER LA 
EDUCACION FORMAL 
Y NO FORMAL PARA 
LAS MUJERES EN 
CONDICION 
VULNERABLE(EJE DE 
EDUCACION)

0.00 0.00 0.00 0.00 11,179.79 0.00 0.0088,005.23 0.00 88,005.23

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 11,179.79 0.00 0.0088,005.23 0.00 88,005.23

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

88,005.23 0.00 88,005.23 0.00 0.00 0.00 0.00 11,179.79 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

88,005.23 0.00 88,005.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,179.79 0.00 0.00

006 - FOMENTAR LAS 
PRACTICAS 
AGRICOLAS Y 
MITIGACION DEL 
CAMBIO CLIMATICO 
CON LAS MUJERES
( EJE AMBIENTE)

0.00 37,200.00 37,200.00 37,200.00 145,732.79 0.00 0.0088,005.23 0.00 88,005.23

000 - SIN OBRA 0.00 37,200.00 37,200.00 37,200.00 145,732.79 0.00 0.0088,005.23 0.00 88,005.23

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

88,005.23 0.00 88,005.23 0.00 37,200.00 37,200.00 37,200.00 145,732.79 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

88,005.23 0.00 88,005.23 0.00 37,200.00 37,200.00 37,200.00 0.00 145,732.79 0.00 0.00

13 - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL

0.00 563,715.81 563,715.81 563,715.81 719,599.36 0.00 0.003,520,209.23 0.00 3,520,209.23

01 - SECTOR CULTURA 0.00 195,368.50 195,368.50 195,368.50 109,113.76 0.00 0.00422,425.11 0.00 422,425.11

000 - SIN PROYECTO 0.00 195,368.50 195,368.50 195,368.50 109,113.76 0.00 0.00422,425.11 0.00 422,425.11

001 -  CELEBRACION DEL 
FESTIVAL DE LA TUSA 

0.00 195,368.50 195,368.50 195,368.50 7,291.61 0.00 0.00222,425.11 0.00 222,425.11

000 - SIN OBRA 0.00 195,368.50 195,368.50 195,368.50 7,291.61 0.00 0.00222,425.11 0.00 222,425.11

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

222,425.11 0.00 222,425.11 0.00 195,368.50 195,368.50 195,368.50 7,291.61 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

222,425.11 0.00 222,425.11 0.00 195,368.50 195,368.50 195,368.50 0.00 7,291.61 0.00 0.00

002 -  CELEBRACION 
SEMANA SANTA Y 
NAVIDAD 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,822.15 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,822.15 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,822.15 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,822.15 0.00 0.00

003 -  CELEBRACION DEL 
ANIVERSARIO DEL 
MUNICIPIO 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

02 - SECTOR DEPORTES 0.00 57,290.00 57,290.00 57,290.00 594,206.73 0.00 0.00422,425.11 0.00 422,425.11

000 - SIN PROYECTO 0.00 57,290.00 57,290.00 57,290.00 40,535.11 0.00 0.00172,425.11 0.00 172,425.11

001 -  
FORTALECIMIENTO 
DE EQUIPOS 
ORGANIZADOS DEL 
MUNICIPIO 

0.00 57,290.00 57,290.00 57,290.00 40,535.11 0.00 0.00172,425.11 0.00 172,425.11

000 - SIN OBRA 0.00 57,290.00 57,290.00 57,290.00 40,535.11 0.00 0.00172,425.11 0.00 172,425.11

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

172,425.11 0.00 172,425.11 0.00 57,290.00 57,290.00 57,290.00 40,535.11 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

172,425.11 0.00 172,425.11 0.00 57,290.00 57,290.00 57,290.00 0.00 40,535.11 0.00 0.00

001 -  CONSTRUCCION DE 
CERCO PERIMETRAL DEL 
CAMPO DE LA 
COMUNIDAD DE TIERRA 
BLANCA 

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 -  
CONSTRUCCION 
DE CERCO 
PERIMETRAL DEL 
CAMPO DE LA 
COMUNIDAD DE 
TIERRA BLANCA 

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

002 - NIVELACION DE 
CANCHA DE FUTBOL DE 
LA COMUNIDAD DE 
NUEVO JALAPA

0.00 0.00 0.00 0.00 303,671.62 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 303,671.62 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - NIVELACION DE 
CANCHA DE 
FUTBOL DE LA 
COMUNIDAD DE 
NUEVO JALAPA

0.00 0.00 0.00 0.00 303,671.62 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 303,671.62 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 114,188.20 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 189,483.42 0.00 0.00

03 - SECTOR PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 114,780.00 114,780.00 114,780.00 16,278.87 0.00 0.00140,808.37 0.00 140,808.37

000 - SIN PROYECTO 0.00 114,780.00 114,780.00 114,780.00 16,278.87 0.00 0.00140,808.37 0.00 140,808.37

001 -  CELEBRACION DE 
CABILDOS ABIERTOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.50 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.50 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.50 0.00 0.00

002 -  
FORTALECIMIENTO A 
LOS PATRONATOS 

0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 4,450.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 4,450.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 4,450.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 4,450.00 0.00 0.00

003 -  
FORTALECIMIENTO A 
LA COMISION 
CIUDADANA DE 
TRANSPARENCIA 

0.00 3,600.00 3,600.00 3,600.00 1,108.37 0.00 0.0020,808.37 0.00 20,808.37

000 - SIN OBRA 0.00 3,600.00 3,600.00 3,600.00 1,108.37 0.00 0.0020,808.37 0.00 20,808.37

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,808.37 0.00 20,808.37 0.00 3,600.00 3,600.00 3,600.00 1,108.37 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,808.37 0.00 20,808.37 0.00 3,600.00 3,600.00 3,600.00 0.00 1,108.37 0.00 0.00

004 - AYUDAS SOCIALES 
A PERSONAS 
ESCASOS RECURSOS 
ECONOMICOS

0.00 99,180.00 99,180.00 99,180.00 8,220.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 99,180.00 99,180.00 99,180.00 8,220.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 99,180.00 99,180.00 99,180.00 8,220.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: YESTER.RIVERA

08:53 a.m.
Pagina: 24 de 33
Hora  :
Emisión:  14/10/2024

NUEVO CELILAC, SANTA BARBARA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2024

Todos los Tipos.

1/9/2024 al 30/9/2024Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2024 30/9/2024 14/10/2024al2024al

Del: 1/9/2024 Al: 30/9/2024

14/10/2024 08:53:52 a.m. 24



54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

0.00 0.00 0.00 0.00 99,180.00 99,180.00 99,180.00 0.00 8,220.00 0.00 0.00

04 - SECTOR SEGURIDAD 0.00 196,277.31 196,277.31 196,277.31 0.00 0.00 0.002,534,550.64 0.00 2,534,550.64

001 -  CONSTRUCCION DE 
LA PRIMERA ETAPA DEL 
SALON COMUNAL DE LA 
COMUNIDAD DEL VALLE 
DE LA CRUZ 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

001 -  
CONSTRUCCION 
DE LA PRIMERA 
ETAPA DEL SALON 
COMUNAL DE LA 
COMUNIDAD DEL 
VALLE DE LA 
CRUZ 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 -  MANTENIMIENTO 
VIAL DE CARRETERAS 
NO PAVIMENTADAS  DEL 
MUNICIPIO

0.00 196,277.31 196,277.31 196,277.31 0.00 0.00 0.001,634,550.64 0.00 1,634,550.64

001 -  MANTENIMIENTO 
VIAL DE CARRETERAS 
NO PAVIMENTADAS  
DEL MUNICIPIO

0.00 196,277.31 196,277.31 196,277.31 0.00 0.00 0.001,634,550.64 0.00 1,634,550.64

000 - SIN OBRA 0.00 196,277.31 196,277.31 196,277.31 0.00 0.00 0.001,634,550.64 0.00 1,634,550.64

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,634,550.64 0.00 1,634,550.64 0.00 196,277.31 196,277.31 196,277.31 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,634,550.64 0.00 1,634,550.64 0.00 196,277.31 196,277.31 196,277.31 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCION DE 
CUNETAS EN LA 
COMUNIDAD DE TIERRA 
BLANCA,VALLE DE LA 
CRUZ Y LAS CRUSITAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - 
CONSTRUCCION 
DE CUNETAS EN 
LA COMUNIDAD 
DE TIERRA 
BLANCA,VALLE DE 
LA CRUZ Y LAS 
CRUSITAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

14 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONOMICO

0.00 197,690.69 197,690.69 197,690.69 775,972.46 0.00 0.001,760,104.60 0.00 1,760,104.60

01 - SECTOR ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS

0.00 127,190.69 127,190.69 127,190.69 60,124.93 0.00 0.00792,047.07 0.00 792,047.07

000 - SIN PROYECTO 0.00 127,190.69 127,190.69 127,190.69 58,077.86 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - FORTALECIMIENTO 
A GRUPOS 
PRODUCTORES

0.00 127,190.69 127,190.69 127,190.69 58,077.86 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 127,190.69 127,190.69 127,190.69 58,077.86 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 127,190.69 127,190.69 127,190.69 58,077.86 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 127,190.69 127,190.69 127,190.69 0.00 58,077.86 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION DE 
HUELLAS EN LA 
COMUNIDAD DE 
CRUSITAS (CAMINO 
PRODUCTIVO)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE HUELLAS EN 
LA COMUNIDAD 
DE CRUSITAS 
(CAMINO 
PRODUCTIVO)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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002 - CONSTRUCCION DE 
HUELLAS EN LA 
COMUNIDAD DEL 
CAPULIN (CAMINO 
PRODUCTIVO)

0.00 0.00 0.00 0.00 2,047.07 0.00 0.00252,047.07 0.00 252,047.07

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 2,047.07 0.00 0.00252,047.07 0.00 252,047.07

001 - 
CONSTRUCCION 
DE HUELLAS EN 
LA COMUNIDAD 
DEL CAPULIN 
(CAMINO 
PRODUCTIVO)

0.00 0.00 0.00 0.00 2,047.07 0.00 0.00252,047.07 0.00 252,047.07

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

252,047.07 0.00 252,047.07 0.00 0.00 0.00 0.00 2,047.07 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

252,047.07 0.00 252,047.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,047.07 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCION DE 
HUELLAS EN LA 
COMUNIDAD DEL AGUA 
BUENA (CAMINO 
PRODUCTIVO)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00240,000.00 0.00 240,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00240,000.00 0.00 240,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE HUELLAS EN 
LA COMUNIDAD 
DEL AGUA BUENA 
(CAMINO 
PRODUCTIVO)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00240,000.00 0.00 240,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCION DE 
PAVIMENTO DE 
CONCRETO CICLOPEO 
E=20CM EN TRAMO 
CARRETERO EL 
CAPULIN, EN EL 
MUNICIPIO DE NUEVO 
CELILAC 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - 
CONSTRUCCION 
DE PAVIMENTO 
DE CONCRETO 
CICLOPEO 
E=20CM EN 
TRAMO 
CARRETERO EL 
CAPULIN, EN EL 
MUNICIPIO DE 
NUEVO CELILAC

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - CONSTRUCCION DE 
PAVIMENTO DE 
CONCRETO CICLOPEO 
E=20CM EN TRAMO 
CARRETERO DE SAN 
NICOLACITO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE PAVIMENTO 
DE CONCRETO 
CICLOPEO 
E=20CM EN 
TRAMO 
CARRETERO DE 
SAN NICOLACITO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - SECTOR TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 352,020.92 0.00 0.00352,020.92 0.00 352,020.92

001 -  CONSTRUCCION DE 
CERCO DE LA IGLESIA 
VIEJA DE AGUA BUENA 

0.00 0.00 0.00 0.00 352,020.92 0.00 0.00352,020.92 0.00 352,020.92

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 352,020.92 0.00 0.00352,020.92 0.00 352,020.92
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001 -  
CONSTRUCCION 
DE CERCO DE LA 
IGLESIA VIEJA DE 
AGUA BUENA 

0.00 0.00 0.00 0.00 352,020.92 0.00 0.00352,020.92 0.00 352,020.92

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

352,020.92 0.00 352,020.92 0.00 0.00 0.00 0.00 352,020.92 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

352,020.92 0.00 352,020.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 352,020.92 0.00 0.00

03 - SECTOR ACTUALIZACION 
CATASTRAL Y PDM

0.00 70,500.00 70,500.00 70,500.00 363,826.61 0.00 0.00616,036.61 0.00 616,036.61

000 - SIN PROYECTO 0.00 70,500.00 70,500.00 70,500.00 363,826.61 0.00 0.00616,036.61 0.00 616,036.61

001 - SECTOR 
ACTUALIZACION 
CATASTRAL Y PDM

0.00 70,500.00 70,500.00 70,500.00 363,826.61 0.00 0.00616,036.61 0.00 616,036.61

000 - SIN OBRA 0.00 70,500.00 70,500.00 70,500.00 363,826.61 0.00 0.00616,036.61 0.00 616,036.61

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

616,036.61 0.00 616,036.61 0.00 70,500.00 70,500.00 70,500.00 363,826.61 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

616,036.61 0.00 616,036.61 0.00 70,500.00 70,500.00 70,500.00 0.00 363,826.61 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 429,506.46 429,506.46 429,506.46 215,005.92 0.00 0.003,021,826.43 0.00 3,021,826.43

01 - SECTOR RED VIAL 0.00 116,532.00 116,532.00 116,532.00 681.82 0.00 0.001,849,766.78 0.00 1,849,766.78

001 -  MANTENIMIENTO 
VIAL DE CARRETERAS 
NO PAVIMENTADAS EN 
LAS ALDEAS

0.00 116,532.00 116,532.00 116,532.00 681.82 0.00 0.001,849,766.78 0.00 1,849,766.78

001 -  MANTENIMIENTO 
VIAL DE CARRETERAS 
NO PAVIMENTADAS 
EN LAS ALDEAS

0.00 116,532.00 116,532.00 116,532.00 681.82 0.00 0.001,849,766.78 0.00 1,849,766.78

000 - SIN OBRA 0.00 116,532.00 116,532.00 116,532.00 681.82 0.00 0.001,849,766.78 0.00 1,849,766.78

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,849,766.78 0.00 1,849,766.78 0.00 116,532.00 116,532.00 116,532.00 681.82 0.00 0.00

23320 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos de Tracción y 
Elevación

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

588,044.98 0.00 588,044.98 0.00 116,532.00 116,532.00 116,532.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

861,721.80 0.00 861,721.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 681.82 0.00 0.00
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002 - "PAVIMENTO DE 
CONCRETO CICLÓPEO  
E=20CM COMUNIDAD EL 
CONAL"

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - "PAVIMENTO 
DE CONCRETO 
CICLÓPEO 
E=20CM 
COMUNIDAD EL 
CONAL"

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-011-08 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - PAVIMENTO DE 
CONCRETO CICLÓPEO 
E=20CM COMUNIDAD EL 
CIMARRON

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - PAVIMENTO DE 
CONCRETO 
CICLÓPEO 
E=20CM 
COMUNIDAD EL 
CIMARRON

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-011-08 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - PAVIMENTO DE 
CONCRETO CICLÓPEO 
E=20CM COMUNIDAD EL 
CAPULIN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - PAVIMENTO DE 
CONCRETO 
CICLÓPEO 
E=20CM 
COMUNIDAD EL 
CAPULIN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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47210 11-011-08 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - PAVIMENTO DE 
CONCRETO CICLÓPEO 
E=20CM COMUNIDAD DE 
SAN NICOLACITO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - PAVIMENTO DE 
CONCRETO 
CICLÓPEO 
E=20CM 
COMUNIDAD DE 
SAN NICOLACITO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-011-08 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - SECTOR EDIFICACION DE 
BIENES MUNICIPALES

0.00 645.00 645.00 645.00 4,733.96 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 -  CONSTRUCCION DE 
GALERA Y BAÑOS  EN EL 
EDIFICIO DE LA 
MUNICIPALIDAD 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 -  
CONSTRUCCION 
DE GALERA Y 
BAÑOS  EN EL 
EDIFICIO DE LA 
MUNICIPALIDAD 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 -  MANTENIMIENTO DE 
EDIFICIO MUNICIPAL 

0.00 645.00 645.00 645.00 4,733.96 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 -  MANTENIMIENTO 
DE EDIFICIO 
MUNICIPAL 

0.00 645.00 645.00 645.00 4,733.96 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 645.00 645.00 645.00 4,733.96 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 645.00 645.00 645.00 4,733.96 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 645.00 645.00 645.00 0.00 4,733.96 0.00 0.00

03 - SECTOR ADQUISICION DE 
BIENES

0.00 0.00 0.00 0.00 48,520.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 48,520.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 -  EQUIPAMIENTO Y 
MOBILARIO DE 
EDIFICIOS 
MUNICIPALES 

0.00 0.00 0.00 0.00 48,520.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 48,520.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,520.00 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

125,000.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,420.00 0.00 0.00

42210 11-001-01 20 1 Máquinas y Equipo de 
Construcción

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

42600 11-001-01 20 1 Equipos para 
Computación

125,000.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,100.00 0.00 0.00

04 - SECTOR 
FORTALECIMIENTO 
INSTITUCIONAL

0.00 312,329.46 312,329.46 312,329.46 161,070.14 0.00 0.00572,059.65 0.00 572,059.65

000 - SIN PROYECTO 0.00 312,329.46 312,329.46 312,329.46 161,070.14 0.00 0.00572,059.65 0.00 572,059.65

001 - TRANSFERENCIAS 
DE LA AMHON

0.00 15,571.88 15,571.88 15,571.88 12,691.37 0.00 0.0036,049.19 0.00 36,049.19

000 - SIN OBRA 0.00 15,571.88 15,571.88 15,571.88 12,691.37 0.00 0.0036,049.19 0.00 36,049.19

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

36,049.19 0.00 36,049.19 0.00 15,571.88 15,571.88 15,571.88 12,691.37 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

36,049.19 0.00 36,049.19 0.00 15,571.88 15,571.88 15,571.88 0.00 12,691.37 0.00 0.00

002 - TRANSFERENCIAS 
A LA 
MANCOMUNNIDAD 
MUNASSBAR

0.00 180,000.00 180,000.00 180,000.00 90,000.00 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 180,000.00 180,000.00 180,000.00 90,000.00 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 180,000.00 180,000.00 180,000.00 90,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 180,000.00 180,000.00 180,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

003 - TRANSFERENCIAS 
AL TRIBUNAL TSC

0.00 116,757.58 116,757.58 116,757.58 58,378.77 0.00 0.00176,010.46 0.00 176,010.46

000 - SIN OBRA 0.00 116,757.58 116,757.58 116,757.58 58,378.77 0.00 0.00176,010.46 0.00 176,010.46
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

176,010.46 0.00 176,010.46 0.00 116,757.58 116,757.58 116,757.58 58,378.77 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

176,010.46 0.00 176,010.46 0.00 116,757.58 116,757.58 116,757.58 0.00 58,378.77 0.00 0.00

21,205,965.54 0.00 21,205,965.54 290,527.17 3,693,954.18 3,693,954.18 3,693,954.18 0.00 10,864,724.47 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/9/2024
Fecha Final: 30/9/2024
Ejercicio: 2024
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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